

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.1  
Processo Administrativo Nº 2022.07.26.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA  
Data de Publicação: 28/07/2022 08:29:25

				TOTAL DO PROCESSO: 78.967,57	
<b>MOURA PORTO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA</b>				<b>13.103.801/0001-24</b>	<b>21.265,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 079	1.800,00	<b>Total: 9.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN		
Descrição: Ar Condicionado tipo split com capacidade de 9.000 a 12.000 btus e ciclo quente e frio.					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.800,00		Total Item: 9.000,00		
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 054	235,00	<b>Total: 2.115,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Descrição: Balde a Pedal material confeccionado em aço inox com capacidade de 30L até 49L.					
Quantidade: 9	Valor Unit.: 235,00		Total Item: 2.115,00		
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 035	2.000,00	<b>Total: 4.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA		
Descrição: Carro de Emergência com no mínimo de 03 gavetas, régua de tomadas com cabo de no mínimo 1,50M, tábua de massagem, suporte para cilindro, suporte para desfibrilador e suporte de soro.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.000,00		Total Item: 4.000,00		
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 011	1.950,00	<b>Total: 3.900,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC		
Descrição: Geladeira/Refrigerador com capacidade de 260 a 299 L.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.950,00		Total Item: 3.900,00		
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 070	750,00	<b>Total: 2.250,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA		
Descrição: Poltrona Hospitalar material confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, reclinção com acionamento manual e capacidade até 120kg.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 750,00		Total Item: 2.250,00		
<b>ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>				<b>38.127.083/0001-57</b>	<b>7.979,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 066	710,00	<b>Total: 2.130,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PROPRIA	Modelo: ARMARIO 100 X 70		
Descrição: Armário material confeccionado em aço, dimensões Altura de 100 a 210cm X Largura de 70 a 110cm, prateleiras 3 ou 4 e capacidade mínima da prateleira 40 kg.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 710,00		Total Item: 2.130,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 050	950,00	<b>Total: 1.900,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: ARQUIVO  
Descrição: Arquivo material confeccionado em aço, de 03 a 05 gavetas com deslizamento em trilho telescópico.  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 950,00**      Total Item: 1.900,00

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 094      109,00      **Total: 327,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: BRAÇADEIRA INOX  
Descrição: Braçadeira para Injeção material confeccionado (estrutura/apoio do braço) em aço inoxidável e pedestal com altura regulável.  
Quantidade: 3      **Valor Unit.: 109,00**      Total Item: 327,00

**LOTE 12**      Quant.: 1      Num: 082      149,00      **Total: 1.192,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: CADEIRA FIXA ESTOFADA  
Descrição: Cadeira material confeccionado em aço ou ferro pintado com assento e encosto estofado.  
Quantidade: 8      **Valor Unit.: 149,00**      Total Item: 1.192,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 029      380,00      **Total: 760,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: MESA AUXILIAR 40X40X80  
Descrição: Mesa Auxiliar dimensões mínimas de 40X40X80CM a 40X60X80CM em aço Inoxidável.  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 380,00**      Total Item: 760,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 085      400,00      **Total: 800,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: MESA ESCRITORIO 2  
Descrição: Mesa de Escritório material confeccionando em madeira/MDP/MDF ou similar, formato retangular com gavetas  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 400,00**      Total Item: 800,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 007      290,00      **Total: 870,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: PROPRIA      Modelo: MESA COMPUTADOR 2  
Descrição: Mesa para Computador material confeccionado em Madeira/MDP/MDF ou similar com 01 a 02 gavetas.  
Quantidade: 3      **Valor Unit.: 290,00**      Total Item: 870,00

**GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP**      11.427.407/0001-16      **6.800,00** ✓

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 092      850,00      **Total: 6.800,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: GQS      Modelo: P.O.S  
Descrição: Armário Vitrine com 02 portas em aço ou ferro pintado e laterais de vidro.  
Quantidade: 8      **Valor Unit.: 850,00**      Total Item: 6.800,00

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**      31.770.650/0001-40      **5.215,00** ✓

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 043      1.550,00      **Total: 1.550,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: medicate      Modelo: m100  
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel com fluxo de aspiração de 20 a 30 LPM, válvula de segurança, frasco termo plástico, bateria recarregável bivolt, sem suporte de rodízios por ser portátil até 3,5 kg e manômetro.  
Quantidade: 1      **Valor Unit.: 1.550,00**      Total Item: 1.550,00

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 097      700,00      **Total: 700,00**

Item: 1      Unidade: Und.      Marca: dune      Modelo: rm



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE

Descrição: Cadeira de Rodas Pediátrica material confeccionado em aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para os pés removível e com elevação de pernas.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 700,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 091 750,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: hr Modelo: cc

Descrição: Carro de Curativos material confeccionado em aço inoxidável com balde e bacia.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 2.250,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 038 180,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: prot Modelo: goniometro

Descrição: Goniômetro material confeccionado aço inoxidável

Quantidade: 1 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 180,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 029 25,00 **Total: 75,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: mikatos Modelo: missouri

Descrição: Lanterna Clínica em Led.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 75,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 050 230,00 **Total: 460,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: tarse Modelo: mini

Descrição: Otoscópio Simples alimentação em carregador de mesa para cabo recarregavel com bateria de litio, iluminação fibra optica led e composição de 5 a 10 especulos reutilizáveis

Quantidade: 2 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 460,00

**K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS** 09.251.627/0001-90 **3.870,00**  
**EIRELLI - EPP**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 020 1.290,00 **Total: 3.870,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: LIDER Modelo: P150C

Descrição: Balança Antropométrica Adulto modo de operação mecânica com capacidade até 150 kg, régua antropométrica até 2 metros.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.290,00 Total Item: 3.870,00

**HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA** 17.737.428/0001-14 **2.340,00**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 045 780,00 **Total: 2.340,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: BALMAK Modelo: ELP25BB

Descrição: Balança Antropométrica Infantil modo de operação digital com capacidade até 16 kg, dimensões da concha mínimo 540X290 (MM) e tara.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 780,00 Total Item: 2.340,00

**LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE** 42.650.279/0001-07 **6.354,97**  
**PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 024 610,00 **Total: 1.220,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PROLIFE Modelo: ADULTO

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto material confeccionado em aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para os pés removível e com elevação de pernas.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 610,00 Total Item: 1.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 031	3.840,00	<b>Total: 3.840,00</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: COMEN	Modelo: CM	
Descrição: Eletrocardiógrafo com 12 canais, comunicação com computador, operação direta no console, sem conectividade wifi, impressão direta no equipamento em formato A4, alimentação rede elétrica e bateria.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.840,00</b>			Total Item: 3.840,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 030	65,00	<b>Total: 260,00</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO	
Descrição: Esfigmomanômetro Adulto tipo analógico confecção da braçadeira em nylon ou tecido em algodão				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 65,00</b>			Total Item: 260,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 031	63,00	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PREMIUM	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Esfigmomanômetro Infantil tipo analógico confecção da braçadeira em nylon.				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 63,00</b>			Total Item: 189,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 004	73,00	<b>Total: 146,00</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PREMIUM	Modelo: OBESO	
Descrição: Esfigmomanômetro Obeso tipo analógico confecção da braçadeira em nylon ou tecido em algodão.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 73,00</b>			Total Item: 146,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 083	110,00	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: G TECH	Modelo: PORTATIL	
Descrição: Nebulizador Portátil tipo compressor com 01 saída simultânea.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 110,00</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 007	159,99	<b>Total: 319,98</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: FARMATEX	Modelo: ADULTO	
Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) material confeccionado em silicone com reservatório e com válvula peep e unidirecional.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 159,99</b>			Total Item: 319,98
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 028	159,99	<b>Total: 159,99</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: FARMATEX	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) material confeccionado em silicone com reservatório e com válvula unidirecional.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 159,99</b>			Total Item: 159,99
<b>B DANIEL INFORMATICA</b>			<b>11.607.273/0001-15</b>	<b>12.270,64</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 086	3.067,66	<b>Total: 12.270,64</b>
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: bd informatica	Modelo: bd 1001	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE

Descri o: Computador (Desktop-B sico) Especifica o m nima: que esteja em linha de produ o pelo fabricante. Computador desktop com processador no m nimo que possua no m nimo 4 N cleos, 8 threads e frequ ncia de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, mem ria RAM de 8 GB, em 2 m dulos id nticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padr es estabelecidos e divulgados no s tio www.formfactors.org, organismo que define os padr es existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detec o de intrus o de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de v deo integrado dever  ser no m nimo de 1 GB de mem ria. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no m nimo 2 sa das de v deo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de grava o de disco  tico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 bot es, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de v deo HDMI e display PORT,  ngulos de vis o vertical e horizontal m nimo de 178 . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padr o IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compat vel e que suporte toda a configura o exigida no item. Gabinete e perif ricos dever o funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir grada es neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padr o de cor. Todos os componentes do produto dever o ser novos, sem uso, reforma ou recondi onamento.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.067,66 Total Item: 12.270,64

**X MEDICAL & CLEAN LTDA** 13.737.194/0001-54 379,96 ✓

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 071 94,99 Total: 379,96

Item: 1 Unidade: Und. Marca: MEDLEVERSONH Modelo:

Descri o: Glicos metro com kit de 50 tiras, lancetas e lancetador.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 94,99 Total Item: 379,96

**LICITA HB INFORMATICA LTDA** 38.422.516/0001-05 6.858,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 088 2.286,00 Total: 6.858,00 ✓

Item: 1 Unidade: Und. Marca: HP Modelo: PRO 4003DW

Descri o: Impressora Laser (comum) Especifica o m nima: que esteja em linha de produ o pelo fabricante; impressora laser com padr o de cor monocrom tico; resolu o m nima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 p ginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e of cio; capacidade de entrada de 200 p ginas; ciclo mensal de 50.000 p ginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso autom tico; o produto dever  ser novo, sem uso, reforma ou recondi onamento.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.286,00 Total Item: 6.858,00

**CIR RGICA S O FELIPE PRODUTOS PARA SA DE EIRELI** 07.626.776/0001-60 5.635,00 ✓

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 041 4.900,00 Total: 4.900,00

Item: 1 Unidade: Und. Marca: CREATIVE Modelo: K-12

Descri o: Monitor Multipar metros par metros ECG, RESP, SPO2, PNI e TEMP. tipo e tamanho do monitor pr  configurado de 10 a 12 Pol com suporte para monitor.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.900,00 Total Item: 4.900,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 062 735,00 Total: 735,00

Item: 1 Unidade: Und. Marca: LEPU Modelo: PC-66B

Descri o: Ox metro de Pulso tipo de mesa com 1 sensor de 7 a 10.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 735,00 Total Item: 735,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - CE  
ARNEIROZ-CE**

*Ricardo Wendel morais feitosa*

**PREGOEIRO: RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA**